
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 

Endereço: Rua Três de maio, 1060/404 - CEP: 96010-620 - Fone/Fax: 3227.5613 – Pelotas/RS. 

comdica.pel@gmail.com 

Não é possível exibir esta imagem.

R E S O L U Ç Ã O Nº 08/2019 

 

“Corrige numeração de candidatos inscritos no 
processo de escolha de Conselheiros Tutelares 

de Pelotas/RS. 

             Comissão Especial Eleitoral para eleição dos membros do Conselho Tutelar de 
Pelotas/RS, constituída através da resolução 03/2019 do COMDICA e Portaria 017/2019, no uso 
de suas atribuições, em Plenária ocorrida no dia 24/06/2019, deliberou o que segue: 

Considerando o erro ocorrido na numeração dos candidatos a Conselheiros Tutelares 
Raiana Gularte de Lima e Elimar Marques Domingues Fonseca;  

Resolve: 

Artigo 1º - Republicar a relação definitiva dos candidatos inscritos homologados e não 
homologados, após Plenária do COMDICA realizada em 24/06/2019, conforme lista em anexo; 

Artigo 2º - Informar os números aos candidatos:  

Raiana Gularte de Lima – Número de inscrição 277 

Elimar Marques Domingues Fonseca – Número de inscrição 259 

Artigo 3º - Esta Resolução e a lista dos candidatos será publicada no site da Prefeitura 
Municipal de Pelotas, ficando uma cópia na Casa dos Conselhos. 

 

Pelotas, 24 de junho de 2019. 

 

 
 
 

Fabiana Jorge da Silva 
 

Presidente do COMDICA 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral  

para eleição dos membros do Conselho Tutelar 


